

# PRODUKTSPEZIFIKATION



## 6902 HW EISKAFFEE SVS 1,5% 1L PG

### Angaben zum Produkt

Artikelbeschreibung	Milchmischgetränk mit 1,5 % Fett im Milchanteil, ultrahocherhitzt
Zutaten	fettarme Milch, Kaffee (Wasser, 0,15% Kaffeeextrakt), Zucker, Kochsalz, Stabilisator E407, Aroma, Karamellzuckersirup.
Nennfüllmenge	1000 ml (siehe FPVO)
	Restlaufzeit: 180 Tage
Lagerbedingungen	empfohlen: trocken, nicht über 24°C und nicht unter 4°C
Verkaufseinheit	Packung

### Produktverpackung

Verpackungsmaterial	Verbund-Verpackung
Taragewicht	ca. 28,8 g
Abmessungen in mm	ca. 90 x 205 x 60 mm

### Transport-Verpackung

Transport-Einheit	Tray
Verpackungsmaterial	MEC CB3 12/1L_001
Taragewicht	ca. 122 g
Abmessungen	ca. 377 x 192 x 208 mm
Anzahl pro TE	12 Stück
Gesamtgewicht	ca. 13,0 kg
Palettenfaktor/-art	12 TE pro Lage / 5 Lagen pro Palette

### Analytische Daten

Chem.-Physikalische Parameter	Richtwert	Grenzwert
Fett	1,05 %	1,0 - 1,10 %
pH-Wert	6,5	6,35 - 6,65
Mikrobiologische Parameter	Richtwert	Grenzwert
Gesamtkeimzahl	neg./g	

### Durchschnittliche Nährwerte in 100 ml

Energie: 223 kJ/53 kcal		
Fett: 1,2 g	Kohlenhydrate: 7,8 g	Eiweiß: 2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g	davon Zucker: 7,6 g	Salz: 0,20 g

Produktionsstätte  
Central Quality Management  
Ausgabe 4

DE NW 60402 EG; DE RP 221 EG  
Tel: +49 6504 / 12 - 5166, qualitaetssicherung@hochwald.de  
Stand 04.01.2024  
Genehmigt BL/QESH

**GVO**Deklaration nach gültiger EU-Gesetzgebung:  erforderlich  nicht erforderlich**Allergene**

Allergen	Vorkommen
Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht vorhanden
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht vorhanden
Eier und Eierzeugnisse	nicht vorhanden
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nicht vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse	nicht vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	vorhanden
Schalenfrüchte (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht vorhanden
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht vorhanden
Senf und Senferzeugnisse	nicht vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht vorhanden
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nicht vorhanden
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht vorhanden
Lupine und Lupinenerzeugnisse	nicht vorhanden

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Informationen unserer Vorlieferanten. Sie beschränken sich auf die nach geltendem EU-Recht zu deklarierenden Allergene. Wir haben in unseren Produktionsbetrieben umfangreiche Maßnahmen zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen ergriffen. Jedoch können wir keine absolute Gewähr dafür übernehmen, dass bei unseren Lieferanten oder in unseren Betrieben keine Kreuzkontaminationen mit Allergenen, die als "nicht vorhanden" gekennzeichnet sind, stattfinden können.

Bemerkung -